
 

0102002901 

 
KLASA:023-01/18-01/816 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-18-5 

Pula, 03. rujna 2018. 

  

 
 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o  

        visini koeficijenta boravišne pristojbe 

                   - dostavlja se 

 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o visini koeficijenta boravišne 

pristojbe, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 

16/09, 12/11, 1/13, 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 03. rujna 2018. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o visini koeficijenta boravišne pristojbe. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Vesna Sajić, p.o. Gradonačelnika 

pročelnica Upravnog odjela za financije i opću uprave i Barbara Batelić Lukšić, pomoćnica pročelnice 

za financije Upravnog odjela za financije i opću upravu, te Sanja Cinkopan Korotaj, direktorica 

Turističke zajednice Grada Pule, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se 

izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

  GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  
 



 

 

Na temelju članka 11. stavka 5. Zakona o boravišnoj pristojbi („Narodne novine“ broj 
152/08, 59/09, 97/13, 158/13 i 30/14), Prijedloga Turističkog vijeća Turističke zajednice 
Grada Pule i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 
16/09, 12/11, 01/13 i 02/18), Gradsko vijeće Grada Pula na sjednici održanoj dana 
___________ 2018. godine donosi 
 
 
 

O D L U K U 

o visini koeficijenta boravišne pristojbe 
 
 

Članak 1. 
 

Unutar A razreda naselja Pula-Pola kao turističkog mjesta, određuju se sljedeće Zone: 
 
− Zona I. za područje Mjesnih odbora Arena, Monte Zaro, Štinjan, Nova Veruda, Stari 

Grad, Stoja, Sv. Polikarp – Sisplac, Veruda, Vidikovac sa koeficijentom 1,00, 
 
− Zona II. za područje Mjesnih odbora Kaštanjer, Gregovica, Monvidal, Šijana, Veli 

Vrh, Valdebek i Busoler sa koeficijentom 0,85. 
 

 
Članak 2. 

 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini koeficijenta boravišne 

pristojbe („Službene novine“ Grada Pule broj 9/16). 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule, a primjenjuje se od 
01. siječnja 2019. godine. 

 
 

 
KLASA:023-01/18-01/816 
URBROJ:      
Pula,  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

Tiziano Sošić  
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E  
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 11. stavak 5. Zakona o boravišnoj 

pristojbi („Narodne novine“ broj 152/08, 59/09, 97/13, 158/13, 30/14), Prijedlog Turističkog 

vijeća Turističke zajednice Grada Pule, te članak 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene 

novine” Grada Pule, broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 02/18). 

 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 

 Turistička zajednica Grada Pule dostavila je 29. kolovoza 2018. godine, zahtjev Gradu 

Pula, Upravnom odjelu za financije i opću upravu vezano za usklađivanje postojeće odluke 

kojom se definira visina paušalnog iznosa boravišne pristojbe za osobe koje pružaju usluge 

smještaja u domaćinstvu ili seljačkom domaćinstvu te Prijedlog Turističkog vijeća Turističke 

zajednice Grada Pule Urbroj: 220/18. 

  

 Člankom 11. stavkom 5. Zakona o boravišnoj pristojbi („Narodne novine“ broj 

152/08, 59/09, 97/13, 158/13, 30/14)  propisano je da predstavničko tijelo jedinice lokalne 

samouprave može na prijedlog turističke zajednice odrediti za turističko mjesto zone i 

različitu visinu koeficijenta boravišne pristojbe za pojedine zone, dok je stavkom 6. propisano 

da iznos koeficijenta u najnižoj zoni unutar razreda ne može biti manji od koeficijenta 

utvrđenog za prvi slijedeći niži razred turističkog mjesta. 

 Sukladno Uredbi o utvrđivanju visine boravišne pristojbe za 2019. godinu (“Narodne 

novine” broj 71/18), boravišna pristojba utvrđena je u iznosu od 345,00 kuna po krevetu i 

kamp jedinici. Za A razred turističkog mjesta koeficijent iznosi 1,00. Boravišna pristojba za 

Zonu I. razreda A iznosi 345,00 kuna po krevetu i kamp jedinici, za Zonu II razreda A iznosi 

293,25 kuna po krevetu i kamp jedinici.  

 Predloženom se Odlukom smanjuje koeficijent za Zonu II razreda A sa 0,867 na 0,85. 

 Budući je Odlukom o visini koeficijenta boravišne pristojbe (“Službene novine” Grada 

Pule broj 9/16), pored koeficijenata bio definiran i godišnji paušalni iznos po svakom krevetu 

i kamp jedinici, Odluku je potrebno uskladiti s Uredbom o utvrđivanju visine boravišne 

pristojbe za 2019. godinu (“Narodne novine” broj 71/18). 

  

 III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 

 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada Pule za 

2018. godinu. 

 

 
P.O. GRADONAČELNIKA 

Vesna Sajić, mag.oec. 
 

 





Turistidko vije6e Turistidke zajednice Grada Pule, sukladno dlanku 33. St. 5 i 6 Poslovnika o radu Turistidkog vijeca
Turistidke zajednice Grada Pule, na l<orespondentnojsjedniciodrianoj dana 23. kolovoza 2018, godine donijelo je

ODLUKU

O odredivanju u A zoni grada Pule, koje obuhvaia naselje Pula, dvije pod zone:

- Zona L za podrudje Mjesnih odbora Arena, Monte Zaro, Stinlan, Nova Veruda, Stari Grad, Stoja, Sv. Polikarp -
Sisplac, Veruda, Vidikovac sa koeficijentom L,00.

= Zona ll. za podrudje Mjesnih odbora Kaltanjer, Gregovica, Monvidal, 5i1ana, Veli Vrh, Valdebek i Busoler sa

koeficijentom 0,85.

Ova odluka stupa na snagu danom donoSenja, a primjenjuje se od 01, sijednja 201-9. godine,

i ijeia TZ Pule

Pula, 23.08.20L8.

Urbroj: 22011,8 ' pffigffi
lur istilka
zajednica

Grada

Pula 
o


